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WWF Verdens naturfond sitt høringssvar vedrørende regulering av fisket etter 

leppefisk i 2017 

 

WWF Verdens naturfond (heretter omtalt WWF) takker for muligheten til å komme med innspill til 

regulering av fisket etter leppefisk i 2017. WWF har følgende kommentarer: 

 

Bakgrunn 

WWF er bekymret for utviklingen til fisket etter leppefisk. Vi mener at dette fisket, samt bruken 

av leppefisk som rensefisk i akvakulturnæringen, må reguleres med en strengere føre-var-

holdning.  

 

WWF er positive til at Fiskeridirektoratet ønsker å ta ned beskatningen på leppefisk i 2017, og at 

de i 2016 skjerpet regelverket etter å ha innsett at forhenværende forvaltningsregime ikke 

foregikk innenfor bærekraftige rammer og hadde lagt et for stort press på leppefisk-bestandene.  

 

For ordens skyld; WWF er generelt kritiske til dagens utnyttelse av leppefisk, på grunn av 

mangler i bestandskunnskap for de ulike leppefiskarter og deres betydning for økosystemene, 

og på grunn av de plausible økologiske konsekvensene av å forflytte disse artene over store 

geografiske områder for nyttiggjørelse i oppdrettsmerder. Vanlig praksis har også vært en til dels 

inhuman og lite miljøvennlige «bruk og kast»-mentalitet av leppefisk. Som et absolutt minimum, 

ettersom leppefisk er en stor og viktig ressurs, mener WWF at det må kunne forventes at fisken 

nyttiggjøres til en vesentlig større grad etter opphold i merdene enn det den gjør i dag. Det må 

også innføres en forvaltningspraksis som tar hensyn til at leppefisk av ulik art og ulik bestand 

kan ha forskjellig genetikk, annerledes sykdommer og ulike former for endo- og ektoparasitter i 

ulike deler av landet. Uheldig menneskeinitiert genetisk blanding av bestander og 

sykdomsspredning er plausible problemer dagens praksis påfører økologien langs norskekysten. 

Dette er kanskje spesielt relevant der fisk fanges og flyttes et sted i landet for så å settes ut igjen 

et annet sted i landet. 
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WWFs merknader 

Regulering av leppefisk i 2017 

WWF støtter Fiskeridirektoratets forslaget om å avskaffe totalkvoten, da det har vist seg at 

dette har ført til såkalt kappfiske og overfiske av kvotene. Innføringen av kvote på fartøysnivå 

kan etter vår mening være en bedre løsning da dette vil fjerne problemet med kappfiske og føre 

til større fleksibilitet for den enkelte fisker til å gjennomføre fisket på den måten som passer 

fiskeren best. Dette innebærer da også at det blir begrensninger på antall fartøyer en eier kan 

delta i et fiskeri med, allá ordningen i åpen gruppe. Hvis det skulle vise seg at deltagelsen i antall 

fartøy i fiske etter leppefisk skulle øke i 2017 kontra tidligere år, bør en totalkvote i kombinasjon 

med fartøykvote innføres slik at det totale maksimale uttaket ikke overstiger vitenskapelige 

anbefalinger som er blitt gjort av Havforskningsinstituttet.  

 

WWF mener at beskatningen av leppefisk i 2017 ikke må økes. Fiskeinnsatsen på Sørlandet 

og nord for Stad bør ikke økes, mens det på Vestlandet sør for Stad bør reduseres med 15-20%. 

WWF ønsker å påpeke innspill gitt av Havforskningsinstituttet som beskrevet i høringsbrevet fra 

Fiskeridirektoratet: 

 

«Med hensyn til beskatningen av leppefisk i 2017, viser Havforskningsinstituttet i sin anbefaling 

til at det ikke er grunnlag for å anbefale reguleringer som fører til en ytterligere økning av 

beskatningen i 2017 enn anbefalt for 2016. For 2016 var anbefalingen at fiskeinnsatsen på 

Sørlandet og nord for Stad ikke økes ytterligere. På Vestlandet sør for Stad bør fiskeinnsatsen 

reduseres med ca. 15-20 %.» 

 

WWF støtter også Havforskningsinstituttet sitt innspill om å dele opp reguleringsområdet nord 

for 62°N i to for å ta hensyn til den store forskjellen på gytetid i dette området.  Åpningsdatoer 

for leppefiske må alltid følge vitenskapelige anbefalinger gjort av Havforskningsinstituttet i 

det øyemed å ivareta fredning i gyteperioden til de ulike leppefiskartene og ved de ulike 

lokalitetene. 

 

Til tross for at 2016 var et godt år for fisket, og at Havforskningsinstituttet har vurdert fisket til å 

ikke være bestandsregulerende, er WWF opptatt av at dette skjer i regulerte former og innenfor 

bærekraftige rammer.  Ettersom kunnskapsgrunnlaget om bestander og økologiske 

ringvirkninger ved utfisking ennå er mangelfullt (noe som er vanlig når fisking på en uutnyttet 

art begynner), må vi etablere et sterkt føre-var-prinsipp på et tidlig tidspunkt. Dette er særlig 

viktig med tanke på at havbruksnæringens behov for leppefisk inntil videre er forventet å vokse i 

takt med veksten til næringen selv.   

 

WWF mener minstemålsbegrensninger må følge de vitenskapelige anbefalinger som 

foreligger fra Havforskningsinstituttet for de ulike artene av leppefisk. 
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Når det gjelder redskapsbegrensning, eller mangel på sådan, syns WWF det burde innføres 

en harmonisering i hele landet og at antall redskaper begrenses til 100 teiner eller ruser til 

sammen uavhengig lokalitet. WWF anbefaler også en begrensing på 20 teiner eller ruser til 

sammen for fartøy som ikke står i merkeregisteret. 

 

 

Gjenutsetting av leppefisk 

 

WWF mener at Fiskeridirektoratet må få på plass en standard for gjenutsetting av leppefisk i 

dette fiskeriet, som etter beste evne ivaretar fiskens helse og sikrer overlevelse av individene 

som settes tilbake igjen i havet. Alle deltagere i fisket etter leppefisk er pliktige til å sette seg inn i 

en slik standard og praktisere dens innhold. 

 

 

 

 

Vennlig hilsen 

WWF Verdens naturfond 

 

[elektronisk sign]      [elektronisk sign] 
 
Fredrik Myhre       Joachim Engelstad 
rådgiver, fiskeri- & havmiljø     rådgiver, hav- & vannmiljø 
fmyhre@wwf.no       jengelstad@wwf.no 
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